
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp nhận xe lăn cho người khuyết tật  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của 

Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn viện trợ phi chính phủ 

nước ngoài; 

Căn cứ Công văn số 300/TLTT ngày 03/12/2021 của Tổ chức trả lại tuổi 

thơ về việc đồng ý tài trợ 488 xe lăn cho người khuyết tật tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi tỉnh Thanh 

Hóa tại Công văn số 204/HBT ngày 03/11/2021. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

 Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận 488 xe lăn cho người khuyết tật tỉnh Thanh 

Hóa từ nguồn tài trợ của Tổ chức trả lại tuổi thơ theo đề nghị của Hội Bảo trợ 

người khuyết tật và trẻ mồ côi tỉnh Thanh Hóa. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 - Giao Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi tỉnh phối hợp với các 

đơn vị, tổ chức liên quan thực hiện các thủ tục tiếp nhận xe lăn, lựa chọn đối 

tượng và thực hiện trao tặng xe lăn đến người khuyết tật trên địa bàn tỉnh có nhu 

cầu, phù hợp với thực tế và các quy định của pháp luật; lập dự toán kinh phí đề 

nghị hỗ trợ thực hiện tiếp nhận xe lăn, gửi Sở Tài chính thẩm định và trình phê 

duyệt theo quy định. 

 - Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan 

tham mưu việc hỗ trợ kinh phí thực hiện việc tiếp nhận số xe lăn nêu trên theo 

đề nghị của Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi tỉnh; 

 - Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo chức năng, nhiệm vụ, 

thẩm quyền được giao có trách nhiệm hỗ trợ, giám sát Hội Bảo trợ người khuyết 

tật và trẻ mồ côi tỉnh thực hiện việc lựa chọn đối tượng và thực hiện trao tặng xe 

lăn cho người khuyết tật đảm bảo theo quy định của pháp luật. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Lao động - Thương binh 

và Xã hội, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Hội Bảo trợ 

người khuyết tật và trẻ mồ côi tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các ngành và các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ (để t/hiện); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, VX.BTXH161 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                        

Đầu Thanh Tùng 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T10:28:55+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-10T11:31:44+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-10T11:31:56+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-10T14:02:09+0700




